
/ 

MU NICIPALIDAD DISTR ITAL 

f[J,]t) OS É LU IS 

k:El}l,STAMANTE 
Y~RO 

Creado por Ley N° 264 55 
AREQUI PA - PERÚ 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA w6 :¡ 0 -20 19-MDJLBYR 

J.L. Busta m a ntc y I~ i ve ro, 1 ELFEB 2019 
VISTOS Y CONSIDERANDO 
Que, de conformidad con lo dispuesto en el ArL 1g e1" de IR Co n s tit uc ión Po liti ca 

del Perú y Art. 11 del Título Preliminar de la Ley Orgán ica d e Muni c ipa lid a d es W 27972, las 
Municipalidades son ó rganos de gobierno local q ue gozan de a utonomía polí t ica, 
económica y administrativa en los asuntos de su co mpe ten c ia . La autonomía q u e la 
Constitución establece para las Munic ipalidad es radica e n la facultad de ejercer ac tos c' e 
gobierno , administrativos y de administración, con sujec ión a l ordenamiento jurídico . 

Que, e l Alcalde es e l re presenta nte lega l d e la Muni cipa lid a d y su m áx ima au toridad 
administrativa. La a dministración m u nic ipa l está integrad a por los func ion a ríos .v 
servidores públicos , e mplea dos y obreros, que prestan serv íc ios para la Muni ci pa lidad . 

_ Corresponde a cada Municipalida d organi;::ar la a dmini s trac ión d e acuerdo con sus 
necesidades y presupuesto. 

Que, los fu nciona rios y empleados de las Mun ic ipal idades se s uj etan al régimen 
laboral general aplicable a la a dministrac ión públi ca, conforme a Ley. 

Que, e l Art. 23° del Decreto Supremo W 00 5-CJO-PCM qu e aprueba el Reglame nto de 
la Carrera Administrativa, estab lece que los ca rgos son los puestos de trabajo a través de 
los cuales los funcion a rios y servidores desempe l'ia n las fun c ion e s as ign a das ; y e l Art. 82 ° 
del mismo dispositivo legal regu la qu e el encargo es. te mporal excepcion a l.\' fundam entado. 
Sólo procede e n ausencia de l titula r parél el d esclTlpcii.o d e fun ciones de res pon sab ilid a d 
direc tiva compat ible s co n ni ve les de eR rrern s Ll periores ni d e l serv id o r . Gn ning LIr1 ca,.o 
debe exceder e l pe riodo pres u pue sta l 

Que, e l cargo de Sub Gere nt e de Fi sc,dí zación Munic i¡x-t! , se cnC lI e nt ré-l cstélblcc ido 
en el Cuadro d e Asignac ión de Perso n al, e n ¡\eg lam en to d e O rgan izac ión y Fun c íones \. e n 
el Organigrama Estructural a probados, eomo un ca rgo de responsabi li dad directi va . 

Que , d a da la n ecesidad d e servieio y las funcion es que c umple la Ge rencia de 
Fiscalización Municipal de la Municipa lidad Distrita l de ,Jose Lui s Bustamante y Rive ro es 
indispensable que se cuen te con funcion ario e n e l cargo de dicha Sub Gerencia. 

Que, e n este sentido y por con venir a lél a dminist rac ión de la Municipal id a d 
Distrital de Jose Lui s Bustamant.e .v I~ ivcro es perti ne nt e efect u a r acc io nes de 
desplazamiento d e pe rsona l, para la consecuc ión el e los obj e t ivos instit.ucionales. 

Que , por estas consideraciones y en ej e rcic io ele las a tribu c io nes que m e confie re la 
Ley W 27972 Orgánica de Municipa lid ade s; 

SE RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- ENCARGAR, a pa rt.i r de In fecha , a l ABG. LUIS ALBERTO 

BEGAZO BURGA e l ca rgo de Subgerente de Fiscalización Municipal de la (}e re ncia de 
Fiscalización Municipa l de la Munic ipa li dad Uí s t r ital el e ,Jos(' Luis Busta m a nt c \ . ¡--¿ivero; 
conforme a los instrume ntos d e gestión de la ~~n ti da d . 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De ja r sin efecto, ,' ua lc¡uic r disposición éldm ini st. ra ti va que 
se oponga a la presente Resol u c ión. 

ARTÍCULO TERCERO.- Encarga r a la Gerencia d e !\dmini s t.rac ión , n través de la 
Unidad de Recursos Humanos .v Seguridad laboml, cl cl lmplimie nt.o d e la presen te 
Resolución. 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer asi mismo se h aga d e conoc imie nto e l presente 
acto resolutivo a todas las d e pendencias de la Munic ipa lid a d Distrital d e J osé Luis 
Bustamante y Rivero , .v se cu mpla con not ifica r con la misma a la person a des ign ada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

J.L.8. Y RIVERQ 

Avenida Dolores s/n ~ 430700 cj; 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen (2)

